

استعلام منفی مدنی زاده به دلیل تولد فرزند در آمریکا

## آیا دولت با طبینیا ورق را برمی گرداند؟

با گذشت هفته‌ها از برکناری وزیر اقتصاد، دولت همچنان در معرفی گزینه نهایی خود به مجلس با چالش‌هایی جدی روبه‌روست. نشانه‌ها حاکی از آن است که مسیر معرفی وزیر جدید اقتصاد برای دولت مسعود پزشکیان چندان هموار نیست.



پاسخ منفی گرفته است. به همین دلیل، به نظر می‌رسد دولت فعلاً از معرفی ایشان منصرف شده است. این نماینده مجلس همچنین از ریزینی برخی نزدیکان مدنی زاده با اعضای پارلمان خبر داد و افزود: باز خورد برخی نمایندگان نسبت به معرفی مدنی زاده به دلایلی مانند تابعیت فرزند، ابهامات درباره مقطع دکتری در آمریکا و نداشتن تجربه اجرایی کافی در دولت، منفی است. این باز خوردها نیز به اطلاع دوستان و اطرافیان مدنی زاده دولت رسیده و ظاهراً همین موضوع باعث تعلل رئیس جمهور در معرفی رسمی مدنی زاده شده است.

### پژمان فر: علت را باید از دولت پرسید

نصرت‌الله پژمان‌فر، رئیس کمیسیون اصل ۹۰ نیز در پاسخ به پرسش خبرنگار تابناک درباره علت تأخیر در معرفی وزیر اقتصاد، گفت: علتش را باید از دولت پرسید، از ما که نباید پرسید. وی در پاسخ به این گمانه که ممکن است دولت منتظر مشخص شدن ترکیب جدید هیئت رئیسه مجلس باشد، فقط گفت: «من بلد نیستم!»

### مهلت قانونی هنوز تمام نشده

گروه اقتصادی - با گذشت بیش از دو ماه از برکناری عبدالناصر همتی، از وزارت امور اقتصادی و دارایی، هنوز خبری از معرفی گزینه نهایی دولت برای این وزارتخانه کلیدی نیست؛ موضوعی که حالا با واکنش برخی نمایندگان مجلس نیز همراه شده است. در حالی که ۱۲ اسفندماه سال گذشته، مجلس به ادامه کار عبدالناصر همتی رای نداد، گمانه‌زنی‌ها درباره جانشین او شدت گرفته و در هفته‌های اخیر، نام سیدعلی مدنی زاده، رئیس دانشکده اقتصاد دانشگاه صنعتی شریف، بیش از سایرین مطرح شده است. حتی معاون پارلمانی رئیس جمهور هفته گذشته و عده داده بود که «تا روز یکشنبه» گزینه نهایی وزارت اقتصاد معرفی خواهد شد. اما این وعده نیز عملی نشد.

برای بررسی دلایل این تأخیر، با برخی اعضای مجلس شورای اسلامی گفت‌وگویی انجام شده است: یکی از اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس که نخواست نامش فاش شود، گفت: طبق اطلاعاتی که به کمیسیون اقتصادی مجلس رسیده است، استعلام آقای مدنی زاده به دلیل تولد فرزندشان در آمریکا،

آقای معاون وزیر، اول بررسی کنید بعد حرف بزنید؛

## برنج ایرانی نزدیک ۳۰۰ هزار تومان؛ همچنان انکار می‌کنید؟



یکی دیگر از مخاطبان گفت: مثل همیشه تکذیب ولی واقعیت را مردم عملاً دارند می‌بینند. مخاطب دیگری عنوان کرده است: واقعاً شما در این سرزمین مملکت زندگی نمی‌کنید؟ برنج در فروشگاه‌های امیران و افق کوروش بالای ۲۰۰ هزار تومان است. برخی مخاطبان هم اشاره کرده‌اند که سعادت آباد بازار بوستان فروشگاه مروریست برنج ایرانی از ۱۷۰ تا ۲۷۵ هزار تومان به فروش می‌رساند.

اطلاع‌نمایانید یا خودتان را به خواب زده‌اید؟ به نظر می‌رسد اظهارات دبیر ستاد هماهنگی امنیت غذایی بیشتر از آنکه ناشی از عدم اطلاع او از واقعیت بازار باشد تا ناشی بیهوده برای کنترل انتظارات بازار و جلوگیری از افزایش بیشتر قیمت هاست؛ چرا که در بسیاری از موارد مسئولان فکر می‌کنند که اظهارات این چنینی می‌تواند تلاشی برای القای ثبات قیمت و جلوگیری از شکل‌گیری انتظارات تورمی بیشتر در بازار باشد.

البته این احتمال می‌رود که منظور از گفته‌های این مقام مسئول، قیمت برنج در مبدأ تولید یا شالیزار مدنظر باشد که به طور قابل توجهی پایین‌تر از قیمت خرده‌فروشی هاست. ضمن اینکه آمارهای رسمی ارائه شده توسط نهادهای دولتی با واقعیت‌های موجود در بازار و قیمت‌هایی که مصرف‌کنندگان پرداخت می‌کنند، تفاوت دارد که این اختلاف ناشی از روش‌های جمع‌آوری داده‌ها، تأخیر در به‌روزرسانی اطلاعات یا حتی تلاش برای ارائه تصویری مطلوب‌تر از وضعیت بازار است.

هرچند بعد به نظر می‌رسد که آقای معاون وزیر کشاورزی از آخرین تغییرات و افزایش قیمت‌ها در بازار خرده‌فروشی برنج به طور کامل مطلع نبوده باشد، اما با توجه به اهمیت برنج به عنوان یک کالای اساسی انتظار می‌رود مسئولان اشراف کاملی بر قیمت‌های بازار داشته باشند و حتی با فرض در نظر گرفتن این احتمال که این گونه اظهارات صرفاً با هدف «تلفیق شرایط موجود» مطرح شده باشد، اما این نقد وارد است که این معاونت حداقل باید مطلع از وضعیت بازار محصولات کشاورزی، از جمله قیمت برنج باشد چرا که جمع‌آوری و تحلیل آمار کشاورزی و برنامه‌ریزی برای تنظیم بازار محصولات و وظایف شغلی این مسئولان است!

گروه اقتصادی - به تازگی اظهارات عجیب معاون وزیر جهاد کشاورزی در مورد گران نشدن برنج و وجود نداشتن برنج ۲۰۰ هزار تومانی صدای بسیاری از مردم را در فضای مجازی درآورد. اظهارات این مقام مسئول نشان می‌دهد که مسئولان وزارت جهاد کشاورزی خواب نیستند بلکه خود را به خواب زده‌اند!

اظهارات عجیب و دور از منطق معاون آقای معاون وزیر جهاد کشاورزی در مورد گران نشدن برنج و تأکید او بر اینکه «برنج ۲۰۰ هزار تومانی نداریم» علاوه بر آنکه واکنش‌های زیادی در شبکه‌های اجتماعی دربر داشته است بیشتر از همه، عدم اطلاع مسئولان از واقعیات بازار را نشان می‌دهد و در این میان این اعتماد مردم و امید آنها به کنترل قیمت هاست که روز به روز رنگ می‌بازد.

چند روز پیش بسود که اکثر فتحی، معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی وزیر کشاورزی و دبیر ستاد هماهنگی امنیت غذایی افزایش قیمت برنج ایرانی را تکذیب کرده مدعی شد که قیمت ۲۰۰ هزار تومان برای برنج ایرانی به هیچ وجه وجود ندارد و این تنها یک خبر فیک (دروغ) است و در واقع یک نفر با این هدف که قیمت سبزی کند این خبر را منتشر کرده است، اما حالا کار به جایی رسیده که رسانه‌های رسمی کشور هم این خبر را منتشر می‌کنند و در واقع رسانه‌ها هم کمک می‌کنند! ایشان به هدفش برسند یا نه این شمایک فروشگاه را در این نشان دهید که برنج را با قیمت ۲۰۰ هزار تومان در هر کیلو عرضه می‌کند و باز هم تأکید می‌کنم که چیزی به نام برنج ۲۰۰ هزار تومانی نداریم.

قیمت های سر به فلک کشیده و انکار مسئولان...

گفته‌های معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی وزیر کشاورزی در حالی مطرح می‌شود که بررسی نرخ‌ها در بازار مواد غذایی، استعلام میدانی از بازار و سایت‌های فروش اینترنتی نشان می‌دهد که قیمت برنج ایرانی همچنان در سطح بالایی قرار دارد و بسته به نوع و کیفیت هاست متفاوت است. در میان اقلام برطر فدار، برنج طارم ممتاز با نرخ ۲۸۵ تا ۳۰۰ هزار تومان برای هر ۱۰ کیلوگرم، برنج هاشمی ممتاز با ۲۱۵ تومان تا ۲۹۵ هزار تومان قیمت گذاری شده است. همچنین، برنج فجر گلچین گرگان با نرخ کیلویی ۲۵۰ تومان و برنج ایرانی عنبر بو معطر با قیمت ۱۹۰ تومان سه‌زای هر کیلوگرم و برنج فریدونکار کیلویی ۲۸۰ هزار تومان عرضه می‌شود.

صدا می‌مرد در آمده است... در این میان، مخاطبان به اظهارات معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی وزیر کشاورزی واکنش نشان دادند. برای مثال یکی از مخاطبان نوشته است: لطفاً با گوشی تلفن خودتان در دیجی کالا برنج ایرانی را جستجو کنید البته تکذیب‌های غیر واقعی کوچکترین عواقبی برای مسئولان ندارند.

## واردات خودرو و تلفن همراه مشمول ضمانت‌نامه بانکی در گمرک شد

### گروه اقتصادی -

رئیس کل گمرک ایران از اعمال شرط دریافت ضمانت‌نامه بانکی برای واردات خودرو و تلفن همراه خبر داد و اعلام کرد در صورت نبود مشکل در مراحل قانونی، کالاها بدون توقف ترخیص می‌شوند. رئیس کل گمرک ایران با اعلام اینکه واردات خودرو و تلفن همراه مشمول دریافت ضمانت‌نامه بانکی در گمرک شد، گفت: در صورت نبود مشکل در مراحل ثبت سفارش و تخصیص ارز و دیگر مجوزها کالاها بدون توقف در گمرک ترخیص می‌شوند.

فرود عسگری معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک ایران اعلام کرد: در صورت نبود مشکل

در مراحل ثبت سفارش و تخصیص ارز، کالاها می‌توانند با استفاده از رویه حمل یکسره، مستقیماً از کشتی به کامیون منتقل و بدون توقف در گمرک، ترخیص شوند. رئیس کل گمرک افزود: در خیلی مواقع که کالاها در گمرکات معطل شده و به اصطلاح دچار رسوب می‌شود، به علت مواردی مانند مشکل در تخصیص ارز و دریافت کدرهگیری از بانک مرکزی است، بازمان بر شیدن اخذ تاییدیه‌های استاندارد از سازمان ملی استاندارد است، که خارج از حوزه مسئولیت گمرک هستند

و گفت: گمرک ایران به عنوان یکی از اعضای

### چرا باید نگران شدن گوشت باشیم؟

## نقشه شوم «گوشت قرمز»!

گروه اقتصادی - گوشت قرمز اما در سال‌های گذشته جایی در فهرست کالاهای مشمول ارز ترجیحی ندارد. یعنی خبری از تخصیص ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی برای واردات گوشت قرمز نیست و واردکننده‌های گوشت باید مثل خیلی از تجار از دلار تقریباً ۷۰ هزار تومانی برای اضافه کردن گوشت قرمز به بازار استفاده کنند.

گوشت قرمز امسال از فهرست کالاهای مشمول ارز ترجیحی کنار رفت. یعنی خبری از تخصیص ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی از سازوکار واردات گوشت قرمز، در قدم اول منجر به حذف بسته‌های تنظیم‌بازاری از فروشگاه‌های زنجیره‌ای می‌شود و برخلاف سال گذشته چاره‌ای جز مراجعه به قصابی‌ها برای خرید گوشت باقی نمی‌ماند. زنگ خطر بعدی در نوسانات احتمالی گوشت قرمز را می‌شود لاسالای آمارهای رسمی پیدا کرد. جایی که با تورم تک‌رقمی گوشت گوساله در حداقل فروردین ۱۴۰۳ تا فروردین ۱۴۰۴ روبرو می‌شویم اما تجربه نشان می‌دهد در سال جدید باید آماده هر اتفاقی باشیم.

حذف ارز ترجیحی برای گوشت قرمز از جمع کالاهای مشمول ارز ترجیحی در اولین قدم منجر به حذف گوشت‌های تنظیم‌بازاری می‌شود. جایی که دولت در سال گذشته بسته‌های گوشت تنظیم‌بازاری را به کمک فروشگاه‌های زنجیره‌ای به بازار تریق می‌کرد. همین اقدام مراجعه مستقیم مردم به قصابی‌ها را کنترل می‌کرد و اجازه جش قیمت به گوشت نمی‌داد. در سال جاری اما داستان تفاوت زیادی خواهد داشت.

ارز ترجیحی برای کنترل بازار به یکسری از کالاها تعلق می‌گیرد. دولت بدون در نظر گرفتن نرخ روز ارز از آنجا که حتی ارز واقعی، بابت واردات بخشی از کالاهای اساسی دلار ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی تخصیص می‌دهد تا به کمک این ترند نوسانات بازار را مهار کند. فهرست کالاهای

## تهدیدی بزرگ به نام «تجارت کالاهای فیک»!

گروه اقتصادی - تجارت کالاهای تقلبی همچنان تهدیدی بزرگ علیه اقتصادها، مصرف‌کنندگان و زنجیره تامین تولید و یکپارچگی تجارت بین‌المللی را در معرض خطر قرار داده است. در تازه‌ترین گزارش مشترک سازمان توسعه و همکاری اقتصادی و دفتر مالکیت معنوی اتحادیه اروپا (OECD/EUIPO)، کالاهای تقلبی حدود ۴۶۷ میلیارد دلار از تجارت جهانی را در سال ۲۰۲۱ میلادی تشکیل دادند. از سال ۲۰۲۱ تاکنون همچنان همان الگوها و مخاطرات، نیروی محرکه تجارت کالاهای فیک در سطح جهان محسوب می‌شوند.

چهارمین تحقیق مشترک این دو نهاد، تصویری موşkافانه از تجارت کالاهای تقلبی در جهان ارائه داده و راهنمایی عملی برای سیاست‌گذاران به منظور ریسک‌ناز مصرف‌کننده، حمایت از کسب و کارهای قانونی و حفظ یکپارچگی تجارت بین‌المللی عرضه می‌کند. براساس این گزارش، صنعت پوشاک، کفش و کالاهای چرمی همچنان در بین بخش‌هایی هستند که بیشتر از سایر حوزه‌ها تحت تأثیر این پدیده قرار دارند و در مجموع ۶۲ درصد کالاهای تقلبی توقیف‌شده را تشکیل می‌دهند. در عین حال، در این گزارش به این موضوع اشاره شده است که جاعلان در حال تسری فعالیت خود به بخش‌های دیگر بوده و تقریباً به نام جنبه‌های زندگی روزمره دسترسی

سازمان جهانی گمرک، موظف است در ارائه خدمات تجاری، تراز مشخصی از کیفیت کارآمدی را رعایت کند. رئیس کل گمرک افزود: در فرآیند ارائه خدمات گمرکی، دو شاخص سرعت در ارائه تسهیلات و دقت در کنترل کالاها از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. در همین راستا، گمرک ایران بر اساس ماده ۱۱ قانون امور گمرکی، مدیریت ریسک را در دستور کار قرار داده، تشریفات‌هایی که سابقه تخلف یا قاچاق ندارند، به عنوان فعالان مجاز اقتصادی شناسایی و در مسیر سبز گمرکی قرار گیرند، و به سرعت کالاهای شان ترخیص شود.

عسگری در پایان از تسهیلات جدید گمرک

روحانی، به گونه‌ای که در روزهای اخیر تصویری از او در کنار عبدالناصر همتی و محمدجواد آذری جهرمی، در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد.

تصویری که گمانه‌زنی‌ها درباره احتمال بازگشت طبینیا را تقویت کرد. برخی منابع حتی از احتمال توافق میان طبینیا و رئیس جمهور بر سر برخی شروط برای پذیرش این مسئولیت خبر داده‌اند. اکنون باید دید در روزهای آینده، مسعود پزشکیان کدام چهره



تقریباً ۴۳ درصدی خوراکی‌ها در مقایسه با فروردین ۱۴۰۳ پرده‌برداری می‌کند. یعنی چی؟ تورم ۴۳ درصدی خوراکی‌ها به زبان ساده نشان می‌دهد خانوار ایرانی در فروردین سال جاری به‌طور متوسط ۴۳ درصد بیشتر از فروردین سال قبل برای خرید خوراکی‌ها هزینه کرده است. تورم ۴۳ درصدی خوراکی‌ها با زین‌رفسر گرفتن تقریباً ۵۳ قلم خوراکی به‌دست آمده اما بدنیست بدانید گوشت قرمز جزو خوراکی‌هایی قرار دارد که کمترین میزان افزایش قیمت را به‌چشم دیده است.

تورم گوشت گاو یا گوساله در یک سال گذشته تقریباً ۶۰ درصد افزایش یافته است.



آبی بین‌المللی و اتخاذ راهبردهای «بومی‌سازی» هستند و قطعات مونتاژ نشده را به محلی نزدیک‌تر به بازار مقصد منتقل می‌کنند و این راهبردها، شناسایی کالاهای تقلبی را پیش‌پیش‌پیش‌پیش می‌کنند.

بیش از نیمی از تولید سریع نسخه فیک محصولات برطر فدار، تبلیغات برخط و بهره‌گیری از روش‌های انتقال با احتمال نظارت کمتر، بنسباز زیرک هستند. طبق داده‌ها، حدود ۶۵ درصد اجناس و کشفیات را بسته‌های پستی کوچک تشکیل می‌دهند و این بدان معناست که تولیدکنندگان کالاهای تقلبی برای توزیع محصولات شان، تمایل بیشتری دارند تا از کانال‌هایی



برای فعالان حوزه تجارت خبر داد و گفت: امسال واردات برخی اقلام مانند خودرو و تلفن همراه مشمول دریافت ضمانت‌نامه بانکی شده‌اند که در سال گذشته وجود نداشت. همچنین سقف زمانی توزیع این ضمانت‌نامه‌ها افزایش یافته است.

وی افزود: در راستای حمایت از واحدهای تولیدی، امکان ترخیص نسبه کالاهای فراهم شده است. در این روش، ۶۰ درصد کالای وارداتی بدون پرداخت حقوق ورودی ترخیص می‌شود و برای ۴۰ درصد باقیمانده، واردکننده تا شش ماه فرصت دارد عوارض را پرداخت و مابقی کالا را ترخیص کند.

# صنایع چوب کلیه سفارشات MDF، چوبی دکوراسیون غرفه و منزل

تلفن: ۷۷۹۸۲۵۲